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ale w obrębie którego nie wyklucza się możliwości kablowania. Ten zapis brzmi: dopuszcza 
się modernizację lub przebudowę istniejących linii wysokiego, średniego i niskiego napięcia. 
Jeszcze jedno pytanie było, nie mogę sobie przypomnieć. 
 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Trudno, ja myślę, że tak nie będziemy zgadywać, proszę to, co Pani wie, to co Pani może 
odpowiedzieć i trudno. 
Projektant planu Pani Grażyna Korzeniak 

Dziękuję bardzo. 
 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Czy ktoś jeszcze w imieniu Pana Prezydenta? Proszę Państwa stwierdzam, iż Rada 
odbyła I czytanie i w związku z tym ustalam, w związku z odpowiednim paragrafem Statutu 

określam termin wprowadzenia autopoprawek na 6 września godzina 15.oo, ostateczny termin 
zgłaszania poprawek 8 września, godzina 15.oo. Kolejny druk, projekt uchwały: 
 

UCHWALENIE MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO OBSZARU RYBITWY – PÓŁNOC. 
Jest to druk Prezydenta Nr 361, bardzo proszę w imieniu Prezydenta  o przedstawienie 
sprawy. 

 

Dyrektor Biura Planowania Przestrzennego – p. M. Jaśkiewicz 

Panie Przewodniczący! Pani Prezydent! Szanowni Państwo! 
Kolejna uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, tym 

razem jest to plan Rybitwy – Północ, plan o bardzo dużej powierzchni, ponad 500 ha. 
Procedura tego planu rozpoczęła się również w 2007 roku i podobnie jak w tym poprzednim 
przypadku została przeprowadzona zgodnie z obowiązującą ustawą o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym, ale nie co musiała być przedłużona ze względu na 
zmieniające się przepisy prawa powszechnie obowiązującego i to jest też plan, którego 
przebieg prac wymagał powtórzenia procedury planistycznej w niezbędnym zakresie z 
powodu uwzględnienia części postulatów i uwag, jakie mieszkańcy złożyli podczas wyłożenia 
projektu planu do publicznego wglądu.  Wyłożenie to pierwsze miało miejsce w lutym w 
2010 roku i wówczas część spośród 194 uwag została uwzględniona i wymagało to 
ponowienia i uzupełnienia uzgodnień i opiniowania tak zmienionego projektu planu. Tak 
skorygowany projekt planu został przedstawiony do I czytania Wysokiej Radzie w lipcu 2010 
roku przez Prezydenta Miasta Krakowa. W trakcie uchwalania tego planu Komisja 

Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa zaopiniowała 
pozytywnie, ale postulowała wprowadzenie pewnych zmian składając 5 poprawek. Rada 
Miasta Krakowa część z tych poprawek przegłosowała czym zobowiązała Prezydenta do 
dokonania niezbędnych zmian w projekcie planu i to było kolejno właśnie powtórzenie 
procedury tego planu, które dotyczyło dokonania takiej zmiany, uzgodnienia jej, 
zaopiniowania, uzyskania tych uzgodnień i opinii, które są wymagane przepisami ustawy i 

oczywiście ponowne wyłożenie projektu planu tak zmienionego do publicznego wglądu. To 
drugie wyłożenie projektu planu zostało zakończone zarządzeniem Prezydenta w sprawie 
rozpatrzenia uwag, z których część została uwzględniona, niewielka część w zakresie, który 
nie wymaga już kolejnego ponowienia procedury planistycznej. Projekt planu był 
przygotowywany w drodze, wykonawca był wyłoniony w drodze przetargu nieograniczonego, 
prace nad tym planem są powierzone Biuru Rozwoju Krakowa, przedstawiciele zespołu 
projektowego Pani projektant Beata Cichy jest dzisiaj z nami i jeśli Pan Przewodniczący 
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pozwoli prosiłabym, aby przedstawiła Państwu problematykę tego planu i powody, dla 
których część oczekiwań mieszkańców, część uwag  składanych do wyłożenia była 
uwzględniona, dlaczego, a dlaczego część pozostała nieuwzględniona i nie znalazła się w 
projekcie planu, nie mogła się znaleźć w projekcie planu. 
 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Bardzo proszę. 
Projektant planu Pani Beata Cichy 

Panie Przewodniczący! Pani Prezydent! Wysoka Rado! 
W zakresie uwag nieuwzględnionych po pierwszym i po drugim wyłożeniu znalazły się 
uwagi, które dotyczyły przede wszystkim przeznaczenia terenów pod zabudowę w obszarach 
zlokalizowanych w terenach otwartych  i w zieleni nie urządzonej bądź uwzględnionej, a 
szczególnie zlokalizowanych w terenach, w systemie zieleni i parków rzecznych, są to 
kompleksowy stanowiące w projekcie planu obszary rolne w zachodniej części obszaru jak 
również w części centralnej. Kolejna grupa uwag nieuwzględnionych dotyczyła tworzenia i 
likwidacji dróg oraz zmiany ich przebiegu i kategorii. Zmiany przeznaczenia terenu z funkcji 
mieszkaniowej wyznaczonej w Studium, która jest tu funkcją dominującą na funkcję 
przemysłową. Uwagi nieuwzględnione również dotyczyły zmniejszenia powierzchni działek 
wyznaczonych pod zabudowę jednorodzinną wolnostojącą z 600 m na 500 m, likwidacji 
strefy ochrony przedpola widokowego fortu Lasówka, który jest tutaj formą zabytkową 
dominującą i niezwykle atrakcyjną, dotyczyły również zmiany wskaźnika powierzchni 
zainwestowania, wytyczenia tras rowerowych w liniach rozgraniczających jak również 
zmiany wysokości zabudowy, szczególnie zabudowy usługowej zlokalizowanej w 
południowej części obszaru planu, również grupa uwag nieuwzględnionych tyczyła się 
przyjęcia ulicy Surzyckiego i Christo Botewa jako granicy stanowiącej nieprzekraczalną 
granicę dla lokalizacji zabudowy przemysłowej. Uwagi, tak jak już na początku wspomniałam 
z pierwszego i drugiego wyłożenia w swoim zakresie w większości pokrywały się. Dziękuję. 
 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. To tyle jeśli chodzi o wprowadzenie tego punktu. Mamy pozytywną opinię Komisji 
Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, która w dniu 29 sierpnia głosując 11 osób 
za jednomyślnie przyjęła taką opinię. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chce zabrać 
głos? Pan Radny Pietrus bardzo proszę. 
 

Radny – p. W. Pietrus 

Panie Przewodniczący! Pani Prezydent! Szanowni Radni! 
Ja chciałem tylko swój jeden komentarz stwierdzić, że ten plan jest trochę wyjątkowym 
planem, ponieważ, z dwóch względów. Pierwszy to wyjątkowo intensywnie był 
konsultowany ten plan z  mieszkańcami łącznie ze spotkaniami na terenie Rybitw jak i 
Przewozu, to jest jakby jedna część, natomiast druga, proszę zwrócić uwagę, że poprawki, 
które Rada Miasta Krakowa przegłosowała zostały uzgodnione również pozytywnie więc jest 
to drugi taki element, którego do tej pory żeśmy, w tamtej kadencji przynajmniej, nie 
spotykali, żeby poprawki Radnych zostały pozytywnie uzgodnione. Dziękuję. 
 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Czy ktoś z Państwa Radnych chce jeszcze zabrać głos? Pan Radny Szymański 
bardzo proszę, czy ktoś jeszcze?  
 

Radny – p. M. Szymański 
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Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 
Ja tylko chciałem wzmocnić głos Pana Radnego, dziękuję Pani Prezydent za te konsultacje 
społeczne, które rzeczywiście były szeroko przeprowadzone. Dziękuję. 
 

 

 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam 
odbycie I czytania. Ustalam termin składania autopoprawek na 6 września godzina 15.oo, 
ostateczny termin składania poprawek 8 września godzina 15.oo. Kolejny druk: 
 

WYBÓR PRZEWODNICZĄCEGO NADZWYCZAJNEJ KOMISJI RADY MIASTA 
KRAKOWA DS. REFORMY FINANSÓW MIASTA KRAKOWA. 
Jest to projekt Nadzwyczajnej Komisji, bardzo proszę Pan Radny Ptaszkiewicz o 
przedstawienie druku. 

 

Radny – p. S. Ptaszkiewicz 

Szanowny Panie Przewodniczący! Pani Prezydent! Wysoka Rado! 
Na spotkaniu Nadzwyczajnej Komisji ds. Finansów postanowiliśmy jako członkowie 
poprosić o przewodniczenie Pana Przewodniczącego Rady Miasta  Bogusława Kośmidera, 
jednogłośnie również jako zastępcę wskazaliśmy Panią Annę Mroczek. 
 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Na razie Przewodniczącego, dziękuję bardzo Panu Radnemu, za chwilę drugi punkt. 
Otwieram dyskusję, czy w tej sprawie ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. 
Stwierdzam odbycie czytania projektu. Ustalam termin składania autopoprawek dziś na 
godzinę 13.30, ostateczny termin zgłaszania poprawek dziś godzina 13.45. 
 

WYBÓR WICEPRZEWODNICZĄCEJ. 
Jeszcze raz proszę Pana Ptaszkiewicza, musi być formalnie, sami taki Statut uchwaliliśmy i 
pewnie  uchwalimy, bardzo proszę. 
 

Radny – p. S. Ptaszkiewicz 

Szanowny Panie Przewodniczący! Pani Prezydent! Wysoka Rado! 

Tak jak mówiłem wcześniej, jednogłośnie również wskazaliśmy jako Wiceprzewodniczącą 
naszej Komisji Panią Annę Mroczek. 
 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Czy w tej sprawie ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam odbycie 

czytania projektu. Ustalam termin składania autopoprawek dziś na godzinę 13.30, ostateczny 
termin zgłaszania poprawek dziś godzina 13.45. 
 

WYBÓR WICEPRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI SPORTU, TURYSTYKI I 
KULTURY FIZYCZNEJ RADY MIASTA KRAKOWA. 

Projekt Komisji Sportu, bardzo proszę Pan Radny Urynowicz. 
 

Radny – p. T. Urynowicz 

Panie Przewodniczący! Pani Prezydent! Szanowni Państwo! 


